
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  

PLZEŇSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V PLZNI  
Skrétova 15, Plzeň, 30100, webové stránky: www.khsplzen.cz, e-mail: podatelna@khsplzen.cz, ID: samai8a 

1 

 

 

 

V Plzni dne 20.03.2023 

Č. j.: KHSPL 07318/2023 

Sp. zn.: S-KHSPL 06849/2023 

Vyřizuje: Mgr. Michaela Kopecká    

 

 

 

 

Věc: Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážený pane 

dne 14.03.2023 byla Krajské hygienické stanici Plzeňského kraje se sídlem v Plzni (dále jen „KHS“) 

doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona č. 106/1999 Sb.“), evidovaná pod č. j.: 

KHSPL 06849/2023. V uvedené žádosti žádáte o poskytnutí následujících informací: 

Počet žádostí o informace, které KHS obdržela v letech 2020, 2021 a 2022. Počet vymezených lidí 

pro vyřizování odpovědí. Průměrnou dobu na vyřízení. Průměrnou nákladovost na vyřízení jedné 

žádosti, a pokud bylo požadováno finanční plnění, tak jeho průměrnou částku.  

K Vaší žádosti KHS uvádí následující: 

KHS obdržela v roce 2020 celkem 19 žádostí, v roce 2021 celkem 545 žádostí a v roce 2022 celkem 

21 žádostí. KHS nemá vymezený počet zaměstnanců, kteří vyřizují žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Konkrétní žádost přiřadí představený z příslušného odboru danému zaměstnanci k vyřízení. 

Zaměstnanec, který zpracovává písemnou odpověď, si případně vyžádá podklady od zaměstnanců 

z jiných odborů KHS.  

KHS nevede evidenci průměrné doby ani průměrné nákladovosti na vyřízení jednotlivých žádostí 

dle zákona č. 106/1999 Sb. Pokud si poskytnutí informace v důsledku mimořádně rozsáhlého 

vyhledávání informací nebo pořizování kopií, opatřování technických nosičů dat nebo odeslání 

informací vyžádá vznik nákladů přesahujících v případě jedné žádosti jednoho žadatele částku 100 Kč, 

bude žadateli před poskytnutím požadovaných informací zaslána výzva k úhradě nákladů. Sazebník 

úhrad nákladů je uveden na webových stránkách KHS, v sekci Informace. Za období 2020 až 2022 

nepožadovala KHS od žádného žadatele úhradu nákladů spojenou s poskytnutím informací dle zákona 

č. 106/1999 Sb. 

 

S pozdravem  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Michal Bartoš  

ředitel Krajské hygienické stanice Plzeňského 

kraje se sídlem v Plzni 

se sídlem v Plzni 

 

http://www.khsplzen.cz/

